
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР» 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

от « ЗР года

О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета муниципального
образования «город Болгар» от 04 декабря
2020 года №3-1 «О бюджете муниципального
образования «город Болгар» на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов» с изменениями и
дополнениями от 28.05.2021г.№9-2, от 18.10.2021 №11-4

В целях обеспечения эффективного использования средств бюджета муниципального 
образования «город Болгар», а так же направления свободных остатков средств на начало года 
Совет муниципального образования «город Болгар»

1.Внести в Решение Совета муниципального образования «город Болгар» от 04 декабря 
2020года №3-1 «О бюджете муниципального образования «город Болгар» на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023» с изменениями и дополнениями от 28.05.2021г. №9-2 
следующие изменения:
- в пункте 1 абзацы 1 и 2 изложить в следующей редакции:

общий объем доходов бюджета муниципального образования «город Болгар» в сумме 
38770,98 тыс.рублей.
- общий объем расходов бюджета муниципального образования «город Болгар» в сумме 
49607,71 тыс.рублей.
- дефицит бюджета муниципального образования «город Болгар» 10836,73 тыс.рублей.

2. Внести изменения в Приложение №1 «Источник финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «город Болгар» на 2021 год, №3 «Объемы прогнозируемых 
доходов муниципального образования «город Болгар» на 2021 год, Приложение №7 
«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «город 
Болгар» на 2021 год, №9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «город Болгар» на 2021 год, изложив их в редакции согласно Приложениям 
№1,№2,№3,№4 соответственно к настоящему Решению.

3. Обнародовать данное решение путем вывешивания на информационных стендах 
муниципального образования «город Болгар» и опубликовать на официальном сайте 
муниципального образования «город Болгар» spasskiy.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на руководителя Болгарского 
городского Исполнительного комитета Костину А.В.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

РЕШИЛ:

X

Глава муниципального 
образования «город Болгар» Ф.В.Мухаметов



Приложение №1 к решению Совета муниципального образования "город Болгар" N9 14-3 
от 30.12.2021

Приложение № 1 
к решению Совета МО 
"г.Болгар" Спасского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете муниципального 
образования "город Болгар" на 
2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов №3- 
1 от 04.12.2020

Источники 
финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "город Болгар" 
на 2021 год

(тыс. рублен)

Код показателя Наименование Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
10836,73

01 05 00 00 00 0000 000 И зм енение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
10836,73

01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бюджета
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

-38770,98

01 05 02 01 13 0000 510 городского поселения - 38770 ,98

01 05 00 00 00 0000 600 Ум еньш ение остатков средств бюджета
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

49607,71

01 05 02 01 13 0000 610 городского поселения 49607,71



Приложение №2 к решению Совета муниципального образования "город Болгар" № 14-3 от 30.12.2021 г.
Приложение N9 3 

к решению Совета МО "г.Болгар" Спасского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования "город Болгар" » на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов №3- 
1 от 04.12.2020

Объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования "город
Болгар" на 2021 год

(тыс.рублей)
Н а н м с II о в а и п с Код дохода Сумма

Н АЛ О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 00 00000 00 0000 000 24 640,19
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 12 425,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 12 425.00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 1000 110 12 425,00

НАЛОГИ НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 105 00000 00 0000 000 156,40
Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 1000 110 156,40
НАЛОГИ НА И М У Щ Е С Т В О 1 06 00000 00 0000 000 9 933,30
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенный в 
границах городских поселений

1 06 01030 13 1000 110 2 551,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 7 382,30
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06033 13 1000 110 5 582,30

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06043 13 1000 110 1 800.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОМ II МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1 181,50

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 1 1 05013 13 0000 120 525.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

1 11 05035 13 0000 120 609.50

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09045 13 0000 120 47.00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,  
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских  
поселений

1 13 02065 13 0000 130 738,89

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ II НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 150,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 150.00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 50,00

Административные штрафы, установленные законами субьектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 50,00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты  
городских поселений

1 17 14030 13 0000 150 5,10



БЕЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П ОС ТУ ПЛ ЕН И Я 2 00 00000 00 0000 000 14 130,79
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 14 130,79

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 00000 00 0000 150 10 650,50

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2 02 16001 13 0000 150 10 650,50

М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  
поселений для компенсации дополнительны х расходов, возникших 
в результате решений, принятых органами власти другого уровня

202 45160 13 0000 150 2 980,39

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

202 00000 00 0000 150 499,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

202 35118 13 0000 150 499,90

Всего доходов 38 770,98



Приложение № 7 к решению Совета МО 
"г.Болгар"Спасского муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального образования 
"город Болгар"» на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов №3-1 от 04.12.2020

Приложение №3 к решению Совета муниципального образования "город Болгар" № 14-3
от 30.12.2021 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования "город Болгар" 
на 2021 год

/ты с.рублей /

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год
О б щ его су д ар ств ен н ы е вопросы 01 10 867,68
Ф у н к ц и о н и р о вани е  П рави тельств а  
Р оссийской  Ф едерац и и ,  в ы с ш и х  
и сп олн и тельн ы х  органов  
государственной  власти суб ъектов  
Российской Ф едерац и и ,  м естн ы х  
а д м инистраций

01 04 4 810,85

Ц ентральны й  аппарат 01 04 9 900002040 4 810,85
Расходы на вы плату  персоналу  в целях 
обеспечения  вы полнения  ф ункций 
мун и ципал ьн ыми органам  и ,казен н ы м и 
учреж дениям и

01 04 9900002040 100 3 561.58

Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м у н и ц и п а л ьн ы х  нужд 01 04 9900002040 200 1 248,13

И ны е б ю д ж е тн ы е  ассигнования 01 04 9900002040 800 1,14

Д ругие  о б щ е го су д ар ствен н ы е вопросы 01 13 6 056,83
П рочие выплаты 01 13 9900092350 5 590,94
Расходы на выплату персоналу  в целях  
обеспечения  вы полнения  ф ункций 
м уни ц ип альн ы м и  орган а м и ,к а зен н ы м и  
у чреж д ениям и

01 13 9 900092350 100 268,38

Закупка  товаров ,раб от  и услуг  для  
обеспечения  м ун и ц и п а л ьн ы х  нуж д

01 13 9900092350 200 3 015 ,80

И ны е б ю д ж е тн ы е асси гн ован и я 01 13 9 900092350 800 2 306,76
М ероприятия , н ап р а вл ен н ы е на развитие  
с и сте м ы те р р и ■то р и а л ь н о го 
общ ествен н ого  сам оуп равлен и я  
Республики Татарстан

01 13 9900025180 448.00

Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м у н и ц и п а л ьн ы х  нуж д

01 13 9 900025180 200 284,00

П рем ии  и гранты
01 13 9900025180 300 14,00

П ред оставление субсидий  бю д ж е тн ы м ,  
автон ом н ы м  учреж д ен и ям  и иным  
неком м ерческим  орган и зац и ям

01 13 9900025180 600 150,00

Д исп ан сери зац и я  м ун и ц и п а л ьн ы х  
служ ащ их

01 13 9 900097080 17,89

Закупка  товаров ,раб от  и услуг  для 
м ун и ц ип альн ы х  нужд

01 13 9 900097080 200 17,89



н а ц и о н а л ь н а я  оиирима U2

М об и ли зац и я  и вневойсковая  подготовка 02 03 499 ,90
О сущ ествление  перви чн ого  воинского  
учета на территориях ,  где отсутствую т 02 03 9900051180 499 ,90

Расходы на вы плату  п ер с о н ал у  в целях  
обеспечения  вы п олн ен и я  ф ункций  
м униципальны м и  органам и , казенны м и  
у чреж д ениям и

02 03 9 900051180 100 444,55

Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м у н и ц ип ал ьн ы х  н у ж д

02 03 9 900051180 200 55,35

Н ациональная  безоп а сн о ст ь  и 
п равоохранительная  де яте л ьн о с ть 03 345,95

О бесп ечен и е  пож арной  безоп асн ости 03 10 345,95

У правлен и е  организацией  и проведением  
м ероприятий  в области  граж данской  
обороны  и защ иты  в чр е звы ч а й ны х  
ситуациях

03 10 9900022670 345,95

Закупка тов аров ,раб от  и услуг  для 
об еспечения  м ун и ц и п а л ьн ы х  нужд 03 10 9900022670 200 345,95

Н ациональная  эк о н о м и к а 04 12 325,63
С ельское  хозяйство  и р ы б оловство  
М ероп ри яти я  по ветер и н а р н о ­
сан итарном у о зд о р о вл ен и ю  
Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м у н и ц ип ал ьн ы х  нужд 
Д ор о ж н о е  хозяйство

04 05 256,00

04 05 1420573200 256,00

04 05 1420573200 200 256,00

04 09 1 1 832,38
С од ерж ан и е  ав то м о б и л ь н ы х  д о р о г  и 
и н ж ен ерн ы х  сооруж ений  на них в 
границах  поселений  в рам к ах  
благоустройства

04 09 9900078020 11 832,38

Закупка товаров ,раб от  и услуг  для  
обеспечения  м ун и ц и п а л ьн ы х  нужд

04 09 9900078020 200 11 832,38

Д ругие  вопросы в области  
н ацион альн ой эк он ом и к и

04 12 237,25

М ероп ри яти я  по зем леустрой ству  и 
зем леп ользован и ю

04 12 1600173440 237,25

Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для  
обеспечения  м ун и ц и п а л ьн ы х  нужд

04 12 1600173440 200 237,25

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хозяйство 05 23 760,82

Ж и л и щ н о е  хозяйство 05 01 4 049,95

Средства ,  передаваем ы е д ля  к ом пенсации  
доп ол н и т ел ьн ы х  расходов, во зн и к ш и х  в 
результате реш ений , п ри н яты х  органам и 
влвсти другого  уровня

05 01 9 900025600 1 507,00

М е ж б ю д ж етн ы е  тран сф ерты 05 01 9 900025600 500 1 507,00

М ероприятия  в области  ж и л и щ н о го  
хозяйства

05 01 9900076040 1 042,95

Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для 
об еспечения  м ун и ц и п а л ьн ы х  нужд

05 01 9900076040 200 1 042,95

П р о гр ам м а "У лучш ения  зд оровья  
населения и сн и ж ен и е  см ерт н о ст и  на 
2019-2021 г.г."

05 01 9 900076040 1 500,00

К апитальны е влож ения  в объекты  
м униципальной  соб ственности

05 01 9900076040 400 1 500.00

Коммунальное хозяйство 05 02 2 721,30



обеспечения  м у н и ц и п а л ьн ы х  нужд
05 02 9 9 0 0 0 /8 0 5 0 200 /54 ,10

И ны е б ю д ж е тн ы е  ассигнования 05 02 9900078050 800 1 967 ,20
Б лагоустройство 05 03 16 989,57
У л и ч н о е  осв ещ ен ие 05 03 9900078010 4 324,98
Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м ун и ц ип а л ьн ы х  нужд 05 03 9900078010 200 4  324,98

О рганизация  и с о д ер ж ан и е  мест 
захоронения

05 03 9900078040 71,25

Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для 
м ун и ц ип альн ы х  нужд

05 03 9900078040 200 71,25

П рочие м ероприятия  по благоустройству  
поселений

05 03 9900078050 12 593,34

Закупка тов аров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения м ун и ц ип а л ьн ы х  нужд

05 03 9900078050 200 12 029 ,89

И ны е б ю д ж етн ы е ассигнования 05 03 9900078050 800 563,45
О х р ан а  окруж аю щ ей  среды 06 105,50
О хран а  объектов  р ас ти тельн ого  и 
ж и вотного  мира и среды  обитания

06 03 105,50

М ероприятия  по охране  ок р у ж а ю щ е й  
среды

06 03 0910174460 105,50

Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м ун и ц ип а л ьн ы х  нужд

06 03 0910174460 200 105,50

Культура, кинем атограф ия
08 1 336,95

Культура
08

01
1 328,91

М ероприятия  в области  культуры
08

01
9900010990 1 328,91

Закупка  товаров ,раб от  и услуг  для  
обеспечения  м ун и ц и п а л ьн ы х  нужд

08
01

9900010990 200 1 328,91

М Б Т , передаваем ы е б ю д ж етам  
м ун и ц ип альн ы х  образован и й  на 
осущ ествление части п о л н о м о ч и й  по 
р еш ен и ю  вопросов  м естн ого  зн ачен ия  в 
соответствии!! с за к л ю ч ен н ы м и

08 01 9900025600 8,04

М е ж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ерты
08

01
9900025600 500 8,04

С оциальная  п олитика
■ ■ ■ ■■• ' •; ■. "

10
<

ч ‘ ,
••• ■ : :

365,28

С оц и альн ое  о бесп ечен и е  населения
10

03
365,28

О казание государственной  социальной  
пом ощ и отд ельны м  категориям  
населения

10
03

0 310105530 365,28

С оц и альн ое  о б е сп е ч е н и е  и ины е вы платы  
населению 10

03
0310105530 300 365,28

В с его  р а с х о д о в 49 607,71



Приложение № 9 к решению Совета МО 
"г.Болгар"Спасского муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального образования 
"город Болгар"» на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов №3-1 от 04.12.2020

Приложение № 4 к решению Совета муниципального образования "город Болгар" № 14-3 от
30.12.2021 г.

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования "город Болгар" 

на 2021 год
/ты с.рублей /

Наименование Ведомст
во

Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год

О б щ его су д ар ств ен н ы е вопросы 128 01 10 867,68
Ф у н к ц и о н и р о вани е  П рави тельства  
Российской Ф едерации ,  вы сш их 
исп олн и тельн ы х  органов  
государственной  власти суб ъектов  
Российской  Ф едерации ,  м естн ы х  
адм инистраций

128

01 04 4 810,85

Ц ентральны й  аппарат 128 01 04 9 900002040 4 810,85
Р асходы  на выплату п ерсон алу  в целях  
обеспечения  вы полнения  ф ункций 
мун и ци пальн ы м и органам  и , казен н ы м и 
учреж дениям и

128

01 04 9 900002040 100 3 561.58

Закупка  товаров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м у н и ц ип ал ьн ы х  нужд

128
01 04 9 900002040 200 1 248,13

И н ы е б ю д ж етн ы е ассигнования 128 01 04 9 900002040 800 М 4

Д ругие  о б щ его су д ар ствен н ы е вопросы 128 01 13 6 056,83
П рочие  выплаты 128 01 13 9 900092350 5 590,94
Расходы на выплату п ерсон алу  в целях  
обеспечения  вы полнения  ф ункций  
м униципальны м и  ор ган а м и ,к а зен н ы м и  
учреж д ениям и

128

01 13 99000 9 2 3 5 0 100 268,38

Закупка  товаров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м ун и ц и п а л ьн ы х  нужд

128
01 13 9 900092350 200 3 015,80

И н ы е б ю д ж етн ы е ассигнования 128 01 13 99000 9 2 3 5 0 800 2 306,76

М ероприятия ,  н ап р а вл ен н ы е на развитие  
систем ы  те р ри тори аль н ого  
общ ественного  сам оуправления  
Республики Татарстан

128

01 13 9 9000 2 5 1 8 0 448,00

Закупка тов аров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м у н и ц ип ал ьн ы х  нужд

128
01 13 9 900025180 200 284,00

П рем ии и гранты 128
01 13 9 900025180 300 14,00

П ред оставление субсидий  бю д ж е тн ы м ,  
автоном ны м  учреж д ениям  и иным 
неком м ерческим  орган и зац и ям

128

01 13 9 900025180 600 150,00

Д и сп ан сери зац и я  м ун и ц и п а л ьн ы х  
служ ащ их

128
01 13 9 900097080 17,89

Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для 

м ун и ц ип альн ы х  нужд

128
01 13 9 900097080 200 17,89



- 1------ 1^0 U2 499,90
М об илизация  и вневойсковая  подготовка 128 02 03 499,90
О сущ ествление  перви чн ого  воинского  
учета  на территориях ,  где отсутствую т

128
02 03 9 900051180 499 ,90

Расходы  на выплату п ерсон алу  в ц елях  

обеспечения  в ы п олн ен и я  ф ункций  
м униципальны м и  орган ам и ,  казен н ы м и  
учреж дениям и

128

02 03 9900051180 100 444,55

Закупка  то в аров ,раб от  и услуг  для  
обеспечения м у н и ц ип ал ьн ы х  н у ж л

128 02 03 9 900051180 200 55.35

Н ац и он альн ая  безоп а сн о ст ь  и 
правоохран  ител ь н ая д е я те  л ь н ость

128
03 345,95

О бесп ечен и е  пож арной  безоп асн ости 128 03 10 345,95

У п равлен и е  организацией  и п р овед ен и ем  
мероприятий  в области  граж данской  
обороны  и защ иты  в чр е звы ч а й ны х  
ситуациях

128

03 10 990002 2 6 7 0 345,95

Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для  
обеспечения  м у н и ц и п а л ьн ы х  нужд

128
03 10 9900022670 200 345,95

Н ац и он альн ая  эк о н о м и к а 128 04 12 325,63
С ельское  хозяйство  и ры б о л о вст во  
М ероп ри яти я  по в е тер и н а р н о ­
сан итарном у о зд о р о вл ен и ю  
Закупка товаров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м ун и ц ип а л ьн ы х  нужд 
Д о р о ж н о е  хозяйство

128 04 05 256,00
128

04 05 1420573200 256,00

128
04 05 1420573200 200 256,00

128 04 09 11 832,38
С о д ер ж ан и е  ав то м о б и л ьн ы х  д о р о г  и 
инж ен ерн ы х  сооруж ений  на них в 
границах  поселений  в рам к ах  
благоустройства

128

04 09 99000 7 8 0 2 0 11 832,38

Закупка тов аров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м ун и ц и п а л ьн ы х  нужд

128
04 09 9 900078020 200 1 1 832,38

Д ругие  вопросы в области  
н ацион альн ой эк он ом и к и

128
04 12 237,25

М ероприятия  по зе м л еустрой ству  и 
зем леп ользован и ю

128
04 12 1600173440 237,25

Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м ун и ц и п а л ьн ы х  нужд

128
04 12 1600173440 200 237,25

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хозяйство 128 05 23 760,82
Ж и л и щ н о е  хозяйство 128 05 01 4 049,95
С редства ,  передаваем ы е д ля  ком пенсации  
доп ол н и т ел ьн ы х  расходов , в о зн и к ш и х  в 
результате реш ений ,  п ри н яты х  органам и  
влвсти другого  уровня

128

05 01 9900025600 1 507,00

М е ж б ю д ж етн ы е  тран сф ерты 128 05 01 9 90002 5 6 0 0 500 1 507,00
М ероприятия  в области  ж и л и щ н о го  
хозяйства

128
05 01 9 90007 6 0 4 0 1 042,95

Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м ун и ц и п а л ьн ы х  нужд

128
05 01 990007 6 0 4 0 200 1 042,95

П р о гр ам м а "У лучш ения зд оровья  
населения и сни ж ен и е  см ертн ости  на 
2 0 1 9 - 2 0 2 1г.г."

128
05 01 99000 7 6 0 4 0 1 500,00

К апитальны е  влож ения в объекты  
м униципальной  соб ственности

128
05 01 99000 7 6 0 4 0 400 1 500,00

К ом м унальное  хозяйство 128 05 02 2 721,30



обеспечения м ун и ц и п а л ьн ы х  нужд
* “  w 05 02 9 900078050 200 754,10

И ны е б ю д ж е тн ы е  ассигнования 128 05 02 990007 8 0 5 0 800 1 967 ,20
Благоустройство 128 05 03 16 989,57
У ли ч н ое  освещ ение 128 05 03 990007 8 0 1 0 4 324,98
Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для  
обеспечения  м у н и ц и п а л ьн ы х  нуж д

128
05 03 9900078010 200 4 324,98

О рганизация  и с о д ер ж ан и е  м ест  
захоронения

128
05 03 9900078040 71,25

Закупка  товаров ,раб от  и услуг  для 
м ун и ц ип альн ы х  нужд

128
05 03 990007 8 0 4 0 200 71,25

П рочие  м ероприятия  по б лагоустрой ству  
поселений

128
05 03 9900078050 12 593,34

Закупка  то в аров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения  м ун и ц и п а л ьн ы х  нужд

128
05 03 99000 7 8 0 5 0 200 12 029 ,89

И н ы е б ю д ж е тн ы е  ассигнования 128 05 03 99000 7 8 0 5 0 800 563,45
О хран а  ок руж аю щ ей  среды 128 06 105,50
О хран а  объектов  р ас ти тельн ого  и 
ж и вотн ого  м ира и среды  обитания

128
06 03 105,50

М ероп ри яти я  по охран е  о к р у ж а ю щ е й  
среды

128
06 03 09101 7 4 4 6 0 105,50

Закупка тов аров ,раб от  и услуг  для 
обеспечения м ун и ц ип а л ьн ы х  нужд

128
06 03 09101 7 4 4 6 0 200 105,50

Культура, кинем атограф ия 128
08 1 336,95

Культура 128
08

01
1 328,91

М ероприятия  в области  культуры 128
08

01
99000 1 0 9 9 0 1 328,91

Закупка  тов аров ,раб от  и услуг  для  
обеспечения м у н и ц ип ал ьн ы х  нужд

128
08

01
9 9000 1 0 9 9 0 200 1 328,91

М Б Т , передаваем ы е б ю д ж е та м  
м ун и ц ип альн ы х  образован и й  на 
осущ ествление части по л н о м о ч и й  по 
реш ен и ю  вопросов  м естного  зн а ч е н и я  в 
соответствии!! с за к л ю ч ен н ы м и

128

08 01 9 900025600 8,04

М е ж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ерты 128
08

01
99000 2 5 6 0 0 500 8,04

С о ц и ал ьн ая  п олитика 128
10 365,28

С оц и альн ое  о б есп ечен и е  населения 128
10

03
365,28

О казан и е  государственной  социальной  
пом ощ и отд ельны м  категориям  
населения

128
10

03
03101 0 5 5 3 0 365,28

С оц и альн ое  о б есп ечен и е  и ины е вы платы  
населению

128
10

03
03101 0 5 5 3 0 300 365,28

В с его  р а с х о д о в 128 49 607,71


